
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

Smluvní strany: 

Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta 
Ruská 87, 100 00 Praha 10 
IČ : 00216208; DIČ CZ00216208 
zastoupená: děkanem fakulty prof. MUDr. Petrem Widimským, DrSc. 

(dále jen „3. LF UK"} 

a 

Jihočeské nemocnice, a.s. 
B. Němcové 585/54 
370 01 České Budějovice 
IČ: 26093804 
DIČ: CZ26093804 
zastoupená: předsedkyní představenstva MUDr. Zuzanou Roithovou, MBA a Ing. Michalem 
Čarvašem, MBA, členem představenstva 
(dá le jen 11JN") 

(dále společně jen „smluvní strany" nebo každý zvlášť jako „smluvní strana") 

uzavírají tuto 

dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení (dále jen 11dohoda"} ve smyslu ust. § 2991 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník"} 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 7. 6. 2018 Dohodu o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání 
lé kařů (dále jen 11smlouva"), jejímž předmětem byla vzájemná spolupráce smluvních stran při 
organizaci ku rzů v rámci atestačního vzdě lávání lékařů a podmínky této spolupráce. Z uvedené 
smlouvy již bylo vzájemně plněno, a to tak, že 3. LF Ul< pořádala v sídle JN základní kurzy 
spec ializačního vzdělávání lé kařů, na které JN poskytly nezbytnou technickou, organizační 
a administrativní součin nost, zabezpečily přednáškovou místnost, za bezpečily občerstvení pro 
účastn íky kurzu a zajišťovaly na své náklady veškeré administrativní práce kontaktního pracovníka. 
V návaznosti na uvedené proplácela 3. LF UK JN režijní náklady ve výši 150,- Kč na účastníka a den 
kurzu . JN fakturovaly a 3. LF UK proplácela režijní náklady navýšené o zákonnou sazbu DPH, ačkoli 

tato skutečnost nebyla ve smlouvě výslovně ujednána. 

2. Na výše uvedenou smlouvu se vztahovala povinnost uveřejnění prostřednictvím regist ru smluv 
v souladu se zákonem č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"} . V d ůsledku 
opomenutí smluvních stran nedošlo ke zveřejněn í smlouvy v ·registru smluv, a to ani do 3 měsíců 
ode dne, kdy byla uzavřena, pročež byla tato smlouva zrušena od počátku dle ust. § 7 odst. 1 
zákona o registru smluv. 



3. Vzhledem ke zrušení smlouvy od počátku se navzájem poskytnutá plnění na zák ladě této smlouvy 
na obou stranách považují za bezdůvodné obohacení ve smyslu ust. § 2991 občanského zákoníku. 
K vypořádání tohoto bezdůvodného obohacení uzavírají strany tuto dohodu. 

li . Vypořádání bezdůvodného obohacení 

1. S ohledem na vyse uvedené smluvní strany shodně prohlašují, že veškerá plnění, kt erá si 
vzájemně poskytla, si poskytla v dobré víře, že plní na zák ladě smlouvy a při dodržení ujednaných 
smluvních podmínek. 

2. Smluvní strany se dohodly, že vzájemně poskytnutá plnění jsou vzájemně započitatelná, přičemž 

hodnota plnění poskytnutá ze strany 3. LF UK zcela odpovídá hodnotě plnění poskytnuté ze 
strany JN. Z uvedeného důvodu smluvní strany prohlašují, že v rámci spolupráce na atestačním 
vzdělávání lékařů nemají vůči sobě v tuto chvíli žádné nevypořádané nároky. 

Ill. Závěrečná ujednání 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Uveřejnění dohody v registru smluv 
zajistí 3. LF UK bez zbytečného odkladu po podpisu této dohody oběma smluvními stranami . 

2. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich po jednom stejnopisu obdrží každá ze 
smluvních stran. 

3. Kopie smlouvy ze dne 7.6.2018 tvoří přílohu této dohody a je její nedílnou součástí. 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

Vcv k ' hB dv• •, hd j,(,,.ft.l-{))J., es yc u eJov1c1c ne ...... .................. .. .. 

Za Jihočeské nemocnice a.s.: 

......... .......... (:·~ .. ..................... .................... . 
Ing. Michal Carvaš, MBA 
člen představenstva 

z 9 ·04· 2022 

V Praze dne ......................................... .. 

Za 3. LF UK: 

............. ........................ ::.:.-?".,<. ........................ .. 
prof. MU Dr. Petr Widim ský, DrSc. 
děkan 



Příloha č. 1 - Kopie dohody o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání lékařů ze dnce 7. 6. 
2018 



Univerzita Karlova, 3, lékafská fakulta 
Ruská 871 100·00 Praha 10 
IČ: 00216208; DIČCZ00216208 
zastoupená: děkanem fakulty prof. MUDr. Petrem Wldlmským, DrSc. 
{dále Jen „Fakultau) 

a 
Jlhol!eské nemocnice, a.s. 
B. Němcové 585/54 
370 01 české Budějovice 
IČ 26093804, DIČ CZ26093804 

KOPIE 

zastoupená: předsedkyni pfedstavenstva MUDr. Zuzanou Roithovou, MBA a Ing. Míchalem 
Čarvašem, MBA, členem pfedstavenstva 
(dále Jen „JN") · 

uzavírají tuto 

Dohodu o spolupráci v oblast! speclall1atnlho vidělávánl lékaft) 

I. úvodní ustanovení 

1. Fakulta Jakoito pověfená organl2ace ve smyslu zákona č. 95/2004 Sb., o podmlnkách získáváni 
a ur.návání odborné způsobilosti a specializované zpfisobllostl k \/ýkonu zdravotnického povoláni 
lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve zněnl pozděJšfch pledplsC., Je v souladu s udělenou 
akreditací oprávněna pofádat nffe uvedené povinné základnl kurzy speclallzačnfho vidělávánl 
lékafQ: 
• Základy zdravotnické leglslatlVy, etiky a komunikace 
• Ukafská první pomoc 
• Radiačnl ochrana 
• Prevence uflvánf návykových látek a léčba závlslostf 
(dále Jen „kurzy" nebo Jednotllvě Jako „ kurz"). 

2. JN Je společnost zajlšťujlcl definované služby a koordinaci společných činnosti osmi nemocnic, 
akciových společnostf v Jihočeském kraji, JeJlchf Jediným akclonáfem Je Jihočeský kraj, a to: 
• Nemocnice české Budějovice, a.s, 
• Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
• Nemocnice Dačice, a.s. 
• Nemocnice Jlndflchw Hradec, a.s. 
• Nemocnice Písek, a.s. 
• Nemocnice Prachatice, a.s. 
• Nemocnice Strakonice, a.s. 
• Nemocnice Tábor, í! ,S, 

(dále Jen .Nemocnice"). 

3. Úfolem této dohody Je úprava podmínek vzájemné spolupráce smluvních stran. 

li, Práva a povinnosti Fakulty 

1. Fakulta m0že uspofédat Jednou ročně výše uvedené kurzy v sídle JN, pokud o to JN projeví 
zájem. JN sděl! fakultě sv0J zájem o uspofádánl kurze. tak, aby Fakulta mohla stanovit a zvereJnit 
terminy kurzCI ve lhCitě dle odst. 8, 

I-



\ _ 
2. Fakulta zašle nejpozději den pfed komlnlm kurzu na e•mallovou adresu kontaktnlho pracovníka \. 

JN program kurzu, seznam pl'lh lášených účastníkCJ, formulilf tffdnl knihy, formulá~ prezenční 
listiny účastnlků. 

3. Fakulta na základě prezenční listiny účastn íků vystav! účastnMm potvrzení o absolvování kurzu a 
zašle Je poštou óčastníkClm na jejich kontaktní adresu. 

4. Po absolvování kurzu Fakulta zašle e-mallem účastníkovi kurzu doklad o úhradě. 

s. Fakulta je oprávněna prostřednictvím proděkana pro spedallzační vzděláván í nebo Jim 
pověfeného pracovníka provádě: kontrolu prúběhu kurru, včetně fyzické návštěvy/hospitace 
kurzu a kontroly veškeré dokun;ientace. 

6. íakulta Je oprávněna zrušit konání plánovaného kurzu v sfdle JN, pokud ztratl 
oprélvněnl/akredltacl k pofádélní kurzu, nenl schopna z organizačních, technltkých, personálních 
či Jiných důvodú hodn~ch zvli.štnlho zfotele kurz v sídle JN pofádat, JN neposkytne potfobnou 
organizačně-administrativní součinnost pro pofádánl kurzu nebo bude-li ve lhútě 10 pracovních 
dni'J před plánovaným terminem kur2u na kurz pfihlá~eno méně než 20 účastnfl<u. Pokud Fakulta 
plánovaný kurz zruš!, Je povinna o této skutečnosti bez zbytečného odkladu informovat JN. Za 
zrušeni plánovaného kurzu neprlslušl JN ani přihlášeným zájemcům náhrada. 

7. Fak~dta zahdl k.vrz po16daný v sldle JN do plánu l<UrzC, na pfíslušný kalendářní rok, bude je) 
obvyklým zpOsobem Inzerovat é1 p11Jímat 1 přihlášky zájemct'i, ktefl nejsou iaměstnancl Nomocnlc, 
a to v po1adí dle došlých přihlášek do vyčerpáni stanovené kapacity kurzu. Minimální počet 
účastníki'J nutných pro konáni kurzu, resp. přihlášených alespoň deset ka lendalnfch dn{i před 
terminem kurzu, je dvacet. Maximální počet účastnlkO záleH na kapacitě pfednáškové mlstnostl, 
kterou JN poskytne. 

8. Terminy kurzú pro kalendářnl rok stanovuje a zvereJlluJe fakulta po projednáni s JN, v souladu 
s principy tvorby plánu teoretické části specializačního vzděláváni, upraveného veřejnoprávní 
smlouvou mezi Univerzitou Karlovou a minlster.stvem zdravotnlctvf, vždy k 30. llstopadu 
předcházejícího roku. Terminy kurzO v roce 2018 budou domluveny ad hoc, zpravidla s alespoň 
čtyřměslčnlm pfedstlhem. 

9. Fakulta Je oprávněna termln kurzu změnit, pfedevším z organizačních, technlck9ch a 
personálnlch dClvodO. 

10. Ve fakultnlm systému pro prlhlašování na kurzy bude výrazně označeno, že ptlslušný kurz se koná 
v sldle JN, resp. v českých BuděJovlclch. 

lil. Práva a povinnosti JN 

1. JN se zavazuje poskytnout nezbytnou technickou, organizační a administrativní součinnost pro 
řádné zabezpečeni kurzu v sldle nemocnice. 

2, JN bude Informovat zaměstnance Nemocnic o p11pravovan,;,ch kurzech a zpúsobu pfih lašování na 
ně a umístí na své webové stránky odkaz na stránky Fakulty. Zájemci o 'ůčast v kurzu z řad 
zaměstnancil Nemocnic, pofádaném v sídle JN, se p71hlašujl pl'es webové stránky JN 
(~~.jlhn~!J.l-cz) ve sloke , Povinné kurzy lékai'O", kter~ Je navede na p1/slušný web Fakulty. 
(!ill.11;Ll.sPPCi<ll1~.J.~,cuni,1-,7,Lr_~gigL~). Za včasné pflhlášenl odpovldá zájemce o kurz. 

li 
F 



3, JN zabezpečí prostorově vyhovujíc( pfednáškovou místnost. vybavenou audlovizuálnl technikou, 
a s dostatečným pfedstlhem sděl! fakultě kapacitu této místnosti, 

4, JN Zčibezpečl občerstveni pro účastnfky kurzu, a to v rozsahu obvyklém prl podobných kurzech 
pofádaných fakultou (minimálně kávu/čaj, balenou vodu, trvanlivá nebo Jemné pečivo nebo 
ovoce). 

s. JN umožní konáni kurzu v sídle JN dle vzdělávacfho programu, a to ůceleně. 

6. JN umožni účast na kurzu I p7Ihléšeným llčastnlkOm, ktei'í nejsou zaměstnanci Namoenlc, a to za 
rovných podmfnek. 

7. JN umožni kontrolu prOběhu kurzu prod~kanovl pro speclallzačnf vxdělávánl nebo Jim 
pověrenému pracovníkovi. 

8. JN urči kontaktního pracovníka, který bude zajišťovat technické, organlzačnl a administrativní 
zabeipečenf kurzu v sldle JN a vytvofl mu nezbytná podmínky pro Jeho činnost. 

9. Kontaktní pracovník JN: a) zarezervuje pfednáškovou místnost, vEetně funkční audiovizuální 
techniky, pfad tahájením kurzu místnost pro konáni l<Urzu pfevezme, náleiltě pflpraví a vhodným 
zpÓsóbem označ!, přlp, po ukoněení ku rzu mlstnost uklldl a v fádném stavu pfedá; b) sdělí 
Informaci o pfesném mlstě konáni kunu v sfd!a JN vedoucí oddělen I specla llzačnlho vzděláváni 
Fakulty; c) zabezpeč! občerstven( pro dčastnlky kurw a Jeho prObě!né dopl~ovánl; d) bude na 
mlstil průběžně kontrolovat prQběh kurzu, zejména docházku lektorO a účastníkO, řádné, ůplné a 
pravdivé vyplněn í trldní knihy a prezenční listiny; dl zodpovídá za správnost a úplnost 
dokumentace o kurzu a Jell odeslán! na oddělen! speclallzačnlho vzděláVánf Fakulty. 

10, JN prostfednlctvfm svého kontaktního pracovníka zabezpečí další nezbytné orga nizační a 
admlnlstratlvnl ákony dle této smlouvy. 

IV. Fi nančn í potlmfnky 

l . a!Jemcl o účast v kurzu pofádaném v s/dle JN hradl Fakult~ kurzovné stanovené Fakultou, Výše 
kurzovného člnl 950,· Kč pro kurz Radiačnl ochrana, 950,· Kč • pro kurz Prevence u!lvánl 
návvkowch l~tel< a léčba závlslostl, 1800,· Kč pro kurz Základy zdravotnické legislativy, etiky a 
komunikace a 2700,- Kč pro kurz Lél1alská prvnl pomoc. 

2. Fakult11 proplatl SN relljnl náklady ve v9šl 150,· Kč na účastníka a den kurzu (pron~Jem sálu, 
občerstvenij. 

3. JN zajišťuje na své nákl aďy veškeré admlnlstratlvnl práce kontaktního pracov~lka. 

4. Náklady touto smlouvou výslovně neupravené sl nese každá smlovnl strana, 

v. Další uJednání o spolupráci v oblastl speclalltaěnfho vzdil"vánl lékařO 

. 1. JN bude pfodnostně doporučovat / nabízet lékafúm, kteřl nastu'pujl ·do pracovnlho poměru u 
Nemocnic a kterl dosud nejsou u !ádné pověrené organl1ace zařazeni do zál<ladnlho oboru 

I-



specializačního vzdělávání, takové zařazení na Faku I tli a dle sv'iich možnosti Jim pit tom poskytne 
administrativní podporu. 

2, Smluvní strany nejsou povinny zajišťovat ubytováni pro účastníky kurzO. V pfípadě, le má 
Nemocnice české Budějovice, a.s., k dispozici ubytovacf kapacitu, mQfe JN sdl!llt fakultě tuto 
skutečno st, spolu s kontaktními údaji na zodpovědnou osobu, za účelem nabídnuti takové 
mofnostl ubytováni účastnlkům povinného kurzu v rámci Inzerce kurzu. 

VI. Závěrečná ustanoveni 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, kterákoliv ze smluvních stran JI mOže vypovědět bez 
udání důvodů s výpovědnl lhůťou tři měslců, pflčern ! tato výpovědní lhůta počíná bělet prvním 
dnem následuJíclho kalendáfnfho měsíce po doručeni výpověd i druhé straně . 

2. Fakulta Je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez výpovědní cloby, pokud 
ztratí způsobllost (akreditaci) k pořádáni shora uvedených základnlch kurz{,, nenl-ll možné 
2 Jiných d~vodů na straně Fakulty, tfotele hodný1:h, shora uvedené základní kuriy v sídle JN 
dlouhodobé pořádat, porušuje-li IN hrubým způsobem ujednán°í této smlouvv nebo zjisti-li 
proděkan pro speclallzačnl vidělávánl nebo Jím povl!řený pracovník při kontrolní návštěvě hrubé 
nedostatky, které by mohly ve svém di!sledku poškodit dobré Jméno Fakulty. 

3. JN Je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemnou výpověd i bez výpovědní doby, nenf-11 možné 
důvodó na straně JN, zfetele hodných, shora uvl!dené základ ni kurzy v sídle JN dlouhodobě 
pofádat nebo porušuje-li Fakulta hrubým zpiJsobem ujed~nl této smlouvy. 

4. Tato smlouva Je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po Jednom podepsaném vyhotovonl. 

s. Ti,to smlouva nab~á platnost! dnem jejího podpisu oběma smluvnlmi stranami. 

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně a to na základě plsemn~ch a vzestupně člslovaných 
dodatků, která se stéváJI nedflnou součásti této smlouvv. 

V českých Budějovfclch dne ... J.1.:.C.&.?..1~ ..... 

Za Jihočeské nemocnice a.s.: 

................ l~g. Mlchal. Ča rvaš, .MBA ............... .. 

člen pře 

·~1, t. 2 °1 I V Praze dne ................... ........... ............ . 

Za 3. LF UK: 

.,, ... .. ~ ........ . 
prof. MUDr. Petr,Widlmský, DrSc. 

;děkan.i 

. ' ' 




